
 

Preisliste Bildungszentrum Rhein-Erft 
 

 

Rotkreuzkurs Erste-Hilfe Grundkurs (BG) 
 
   Teilnehmer BG/UK   Abrechnung über Formular 
   Teilnehmer DRK-KV-REK Ehrenamt Es gelten andere Preise 
 
Rotkreuzkurs Erste-Hilfe (Privat, Führerschein, JuLeiKa, Sportgruppe) 
    

Teilnehmer Privat   42,00 € 
Teilnehmer Ermäßigung  38,00 € 

 
Rotkreuzkurs Erste-Hilfe Fortbildung (BG) 
 

Teilnehmer BG/UK   Abrechnung über Formular 
    
 
Erste Hilfe in Bildungs- und Betreuungseinrichtungen für Kinder (UK) 
 

Teilnehmer UK    Abrechnung über Formular 
   Teilnehmer Privat   50,00 € 
   Teilnehmer Partnerrabatt  80,00 € für Zwei 
   Teilnehmer DRK-Ehrenamt  es gelten andere Preise 
 
Erste Hilfe für (Groß-) Eltern (Abendlehrgang) 
 
   Teilnehmer Privat   55,00 € 
   Teilnehmer DRK-Ehrenamt  Es gelten andere Preise 
 
Erste Hilfe am (und mit) Kind 
 
   Teilnehmer Privat   50,00 € 
   Teilnehmer DRK-Ehrenamt  Es gelten andere Preise 
 
Erste Hilfe für den medizinischen Dienst der Krankenkassen 
    
   Pauschalpreis pro Kurs   350,00 € 
 
AED-Training in Praxen 
 
   Pauschalpreis pro Kurs   450,00 € 
 
Notfallmanagement in Praxen 
 
   Pauschalpreis pro Kurs   1200,00 € 



 
Heranführung an die Erste Hilfe für Kinder 
 
   Teilnehmer Kind   10,00 € 
 
 
Sonstige Leistungen 
 
   Ersatzbescheinigungen   10,00 € 
   Doppelte Originalbescheinigung 5,00 € 


